UBND HUYỆN MƯỜNG ẢNG
PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

——————————

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
——————————————————————————

Số:         /VHTT-TH
V/v báo cáo hiện trạng phủ sóng thông tin di

động, kế hoạch xây dựng phát triển hạ tầng

viễn thông tại bản Nặm Chan II, xã Mường

Đăng, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên

Mường Ảng, ngày         tháng 12 năm 2023

  Kính gửi: Các doanh nghiệp Viễn thông: Viettel Điện Biên;

Viễn thông Điện Biên; Mobifone Điện Biên.

Ngày 11/12/2023 phòng Văn hóa và Thông tin huyện Mường Ảng nhận

được phản ánh hiện trường của người dân tại bản Nặm Chan II, xã Mường Đăng

với nội dung “Tại bản Nậm Chan II, xã Mường Đăng, huyện Mường Ảng: hiện

tại chưa được cung cấp dịch vụ điện thoại di động đảm bảo chất lượng; sóng

2G/3G/4G lúc có, lúc không. Đề nghị chính quyền địa phương chỉ đạo các doanh

nghiệp viễn thông phát triển hạ tầng, cung cấp các dịch vụ viễn thông ổn định

chất lượng, phục vụ nhu cầu thông tin, liên lạc của người dân”.

Với chức năng và nhiệm vụ được giao, đồng thời làm có cơ sở để trả lời,

xử lý ý kiến phản ánh hiện trường của người dân trên địa bàn. Phòng Văn hoá và

Thông tin huyện đề nghị các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông trên địa

bàn huyện báo cáo các nội dung liên quan tại địa bàn Bản Nặm Chan II, xã Mường

Đăng, huyện Mường Ảng, cụ thể:

- Số liệu về hạ tầng viễn thông tại bản: số trạm BTS 2G, 3G, 4G, 5G; hạ

tầng mạng internet băng rộng mặt đất (cáp quang).

- Hiện trạng về độ phủ sóng thông tin di động (2G, 3G, 4G, 5G) tại bản.

- Phương hướng, kế hoạch khắc phục, xây dựng, phát triển hạ tầng viễn

thông tại xã Mường Đăng trong năm 2024.

Báo cáo hiện trạng, kế hoạch phát triển hạ tầng của các doanh nghiệp đề

nghị gửi về phòng Vă hoá và Thông tin huyện trước ngày 15/12/2023 để tổng

hợp, báo cáo lãnh đạo UBND huyện và thực hiện trả lời ý kiến phản ánh hiện

trường của người dân.

Nhận được văn bản này, đề nghị các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn

phối hợp cung cấp thông tin đảm bảo nội dung và yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Ngọc Trường

		2023-12-12T13:47:04+0700

		2023-12-12T15:02:25+0700

		2023-12-12T15:02:34+0700

		2023-12-12T15:02:35+0700